
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ № 19-1

ОТ 02.09.2016г.

«О создании комиссии по вопросам 
регламентации доступа к сети Интернет»

На основании Федеральных законов от 29.12.2010 г. № 436 -  ФЗ « О защите 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»; от 
27.07.2006 г. 149 -  ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации», приказ Минобрнауки от 29.09.2013 г. №2553 «О мерах по 
исключению доступа к интернет -  ресурсам, не совместимым с задачами 
образования и воспитания обучающихся» и правил подключения школ к системе 
контент -фильтрации доступа к сети Интернет Министерства образования и 
науки РФ от 11.05.2011 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по вопросам регламентации доступа к сети Интернет в 
составе;
Козина Н.О. - учитель информатики 
Крыгрша Ю.С. - зам.директора по УВР 
Амирханова С.М. - учитель математики

2. Назначить ответственным по школе за организацию конгентной 
фильтрации учителя информатики -  Козину Н.О.

3. Комиссии систематически проводить проверку системы фильтрации 
доступа к сети Интернет.

|« ,“̂ кОУ <|(Разд^^евская СОШ» /Карташова О.И./


